

---

# ***FFW Danmark ApS***

Rentemestervej 2 B, DK-2400 København NV

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2015*

---

CVR-nr. 28 68 75 40

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 25/5 2016

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 25/5 2016*

Jesper Malmborg  
Dirigent  
*Chairman*



# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Selskabsoplysninger**

#### ***Company Information***

Selskabsoplysninger 5  
*Company Information*

Ledelsesberetning 6  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015 7  
*Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015*

Balance 31. december 8  
*Balance Sheet 31 December*

Egenkapitalopgørelse 10  
*Statement of Changes in Equity*

Noter til årsregnskabet 11  
*Notes to the Financial Statements*

Regnskabspraksis 16  
# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

FFW Danmark ApS  
Rentemestervej 2 B  
DK-2400 København NV

CVR-nr.: 28 68 75 40

*CVR No:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

*Financial period: 1 January - 31 December*

Hjemstedskommune: København

*Municipality of reg. office: Copenhagen*

**Koncernregnskab**  
*Consolidated Annual Report*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Intellecta AB, Birger Jarlsgatan 57B, 11356 Stockholm, Sverige.

*The Company is included in the Consolidated Annual Report of its Parent Company Intellecta AB, Birger Jarlsgatan 57B, 11356 Stockholm, Sweden.*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Ole Andersen, formand (*Chairman*)  
Michael Koefoed Steensborg Drejer  
Michel Testmann Samucha  
Jesper Malmborg  
Thomas Pedersen

**Direktion**  
*Executive Board*

Jesper Malmborg

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Management's Review

Årsrapporten for FFW Danmark ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Hovedaktivitet

Formidling af digitale ydelser til offentlige og private virksomheder og organisationer.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 2.449.285, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 3.237.692.

2015 var generelt et tilfredsstillende år for selskabet i et år, hvor fokus var på at integrere såvel Bysted som Chainbizz i selskabets aktiviteter og etablere det nye fælles brand, FFW, i markedet. Samtidig blev der brugt væsentlige ressourcer på at udvikle samarbejdet med FFW's europæiske selskaber. Omsætningen steg med ca. 5% og endte på godt 51 MDKK, mens EBIT-margin endte på godt 7%.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Financial Statements of FFW Danmark ApS for 2015 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected rules applying to reporting class C.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

### Main activity

Dissemination of digital services to public and private companies and organizations.

### Development in the year

The income statement of the Company for 2015 shows a profit of DKK 2,449,285, and at 31 December 2015 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 3,237,692.

In general, 2015 was a satisfactory year to the Company at a time when the integration of both Bysted and Chainbizz in the Company's activities and the introduction of the new joint brand, FFW, to the market were in focus. At the same time considerable resources were spent on developing the relationship with the European companies of FFW. Revenue increased by some 5% and reached approx DKK 51 million while the EBIT margin reached approx 7%.

### Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.



# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	Note	2015 (12 mdr.) DKK	2013/14 (18 mdr.) DKK
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>16.335.091</b>	<b>26.458.879</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-12.634.074	-11.444.591
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-67.998	-49.516
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>3.633.019</b>	<b>14.964.772</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		0	18.311
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	159.301	110.383
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-588.766	-252.778
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>3.203.554</b>	<b>14.840.688</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-754.269	-4.251.039
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>2.449.285</b>	<b>10.589.649</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		0	10.721.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		2.449.285	-131.351
		<b>2.449.285</b>	<b>10.589.649</b>

# Balance 31. december

## Balance Sheet 31 December

### Aktiver

#### Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Udviklingsprojekter under opførsel <i>Development projects in progress</i>		1.200.000	1.200.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	4	<b>1.200.000</b>	<b>1.200.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		96.928	51.907
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		36.587	37.745
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	5	<b>133.515</b>	<b>89.652</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	6	2.819.246	2.625.546
Deposita <i>Deposits</i>	7	29.516	257.516
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>2.848.762</b>	<b>2.883.062</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>4.182.277</b>	<b>4.172.714</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		4.864.252	8.272.969
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		1.400.000	98.625
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		24.529.960	11.676.836
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		153.627	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		107.719	60.832
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>31.055.558</b>	<b>20.109.262</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>474.367</b>	<b>59.415</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>31.529.925</b>	<b>20.168.677</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>35.712.202</b>	<b>24.341.391</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		131.250	131.250
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		3.106.442	657.158
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		0	10.721.000
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>		<b>3.237.692</b>	<b>11.509.408</b>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		252.000	289.000
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b>Provisions</b>		<b>252.000</b>	<b>289.000</b>
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		17.595.972	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		2.369.668	2.827.791
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.136.491	805.183
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		4.993.340	1.351.877
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		4.098.152	3.604.970
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.028.887	3.953.162
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>32.222.510</b>	<b>12.542.983</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>32.222.510</b>	<b>12.542.983</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>35.712.202</b>	<b>24.341.391</b>

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser  
*Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

8

## Egenkapitalopgørelse

### Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar 2015 <i>Equity at 1 January 2015</i>	131.250	657.157	10.721.000	11.509.407
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-10.721.000	-10.721.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	2.449.285	0	2.449.285
<b>Egenkapital 31. december 2015</b> <i>Equity at 31 December 2015</i>	<b>131.250</b>	<b>3.106.442</b>	<b>0</b>	<b>3.237.692</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2015 (12 mdr.) DKK	2013/14 (18 mdr.) DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b> <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	11.821.751	10.551.285
Pensioner <i>Pensions</i>	744.783	752.475
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	67.433	67.950
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	107	72.881
	<b>12.634.074</b>	<b>11.444.591</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b> <i>Average number of employees</i>	<b>21</b>	<b>21</b>
<p>Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.  <i>Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.</i></p>		
<b>2 Finansielle indtægter</b> <i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	0	20.540
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	1.142	422
Valutakursgevinster <i>Exchange gains</i>	158.159	89.421
	<b>159.301</b>	<b>110.383</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2015 (12 mdr.) DKK	2013/14 (18 mdr.) DKK
<b>3 Skat af årets resultat</b> <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	791.269	3.790.970
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-37.000	291.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	0	169.069
	<b>754.269</b>	<b>4.251.039</b>
 <b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>		
		Udviklingspro- jekter under opførsel <i>Development projects in progress</i>
Kostpris 1. januar 2015 <i>Cost at 1 January 2015</i>		1.200.000
Kostpris 31. december 2015 <i>Cost at 31 December 2015</i>		1.200.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b> <i>Carrying amount at 31 December 2015</i>		<b>1.200.000</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 5 Materielle anlægsaktiver

##### Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar 2015 <i>Cost at 1 January 2015</i>	163.769	99.187
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	71.268	40.593
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-90.687
Kostpris 31. december 2015 <i>Cost at 31 December 2015</i>	<u>235.037</u>	<u>49.093</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2015 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2015</i>	111.861	61.442
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	26.248	23.009
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-71.945
Ned- og afskrivninger 31. december 2015 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2015</i>	<u>138.109</u>	<u>12.506</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b> <b><i>Carrying amount at 31 December 2015</i></b>	<b><u>96.928</u></b>	<b><u>36.587</u></b>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	<u>3-5 år</u> 3-5 years	<u>3-5 år</u> 3-5 years

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2015 DKK	2014 DKK
<b>6 Kapitalandele i dattervirksomheder</b> <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar 2015 <i>Cost at 1 January 2015</i>	2.638.532	288.352
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	193.700	2.350.180
Kostpris 31. december 2015 <i>Cost at 31 December 2015</i>	<u>2.832.232</u>	<u>2.638.532</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015 <i>Value adjustments at 1 January 2015</i>	-12.986	0
Årets afgang <i>Disposals for the year</i>	0	-12.986
Værdireguleringer 31. december 2015 <i>Value adjustments at 31 December 2015</i>	<u>-12.986</u>	<u>-12.986</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b> <i>Carrying amount at 31 December 2015</i>	<u><b>2.819.246</b></u>	<u><b>2.625.546</b></u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
Chainbizz 2009 A/S	Odense, DK	500.000	100%	719.865	1.039.472
Propeople OOD	Sofia, BG	-	96%	-	-



## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 7 Øvrige finansielle anlægsaktiver

*Other fixed asset investments*

	Deposita
	<u>Deposits</u>
	DKK
Kostpris 1. januar 2015	257.516
<i>Cost at 1 January 2015</i>	
Tilgang i årets løb	0
<i>Additions for the year</i>	
Afgang i årets løb	-228.000
<i>Disposals for the year</i>	
	<hr/>
Kostpris 31. december 2015	29.516
<i>Cost at 31 December 2015</i>	
	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>29.516</b>
<i>Carrying amount at 31 December 2015</i>	

#### 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

*Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

##### Eventualforpligtelser

*Contingent liabilities*

Der er stillet virksomhedspant på DKK 9.000.000 for engagement i pengeinstitut.  
*A floating charge of DKK 9,000,000 has been provided as security for bank commitments.*

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst i indkomståret 2015.

*The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income.*
